435
Фланцевые соединения
ПРОМЫШЛЕННАЯ АРМАТУРА - соединения
присоединение
рукава
фитинг для шланга с
вращ. фланцем
скорлуп. обоймы RS

ленными в разделе „Хомуты, обоймы, втулки”.
Фланцевые окончания TK-CKSS и TK-CKOPS и FRS нужно
крепить соответственными болтовыми хомутами или об-
жимной лентой, которые представлены в разделе „Хомуты,
обоймы, втулки”.
Для резиновых шлангов для водного пара нужно использовать только специальные фланцевые
соединения и обоймы к ним. Которые описаны в разделе «ПРОМЫШЛЕННИЕ ШЛАНГИ - для водноо
пара».
Фланцевые окончания для стальных, композитных и тефлоновых шлангов представлены в разделах со-
ответствеющим этим шлангам.
439
ПРОМЫШЛЕННАЯ АРМАТУРА - соединения
Фланци EN1092-1 PN16
DN индекс
тип 01B тип 32B тип 02 тип 11B тип 34B тип 04
15 TK-KSP-015 TK-KOPP-015 TK-KO/02-015 TK-KSS-015 TK-KOPS-015 TK-KO-015
20 TK-KSP-020 TK-KOPP-020 TK-KO/02-020 TK-KSS-020 TK-KOPS-020 TK-KO-020
25 TK-KSP-025 TK-KOPP-025 TK-KO/02-025 TK-KSS-025 TK-KOPS-025 TK-KO-025
32 TK-KSP-032 TK-KOPP-032 TK-KO/02-032 TK-KSS-032 TK-KOPS-032 TK-KO-032
40 TK-KSP-040 TK-KOPP-040 TK-KO/02-040 TK-KSS-040 TK-KOPS-040 TK-KO-040
50 TK-KSP-050 TK-KOPP-050 TK-KO/02-050 TK-KSS-050 TK-KOPS-050 TK-KO-050
65 TK-KSP-065 TK-KOPP-065 TK-KO/02-065 TK-KSS-065 TK-KOPS-065 TK-KO-065
80 TK-KSP-080 TK-KOPP-080 TK-KO/02-080 TK-KSS-080 TK-KOPS-080 TK-KO-080
100 TK-KSP-100 TK-KOPP-100 TK-KO/02-100 TK-KSS-100 TK-KOPS-100 TK-KO-100
125 TK-KSP-125 TK-KOPP-125 TK-KO/02-125 TK-KSS-125 TK-KOPS-125 TK-KO-125
150 TK-KSP-150 TK-KOPP-150 TK-KO/02-150 TK-KSS-150 TK-KOPS-150 TK-KO-150
DN индекс
внутр. диам.
шланга
[мм]
d
[мм] тип DN индекс
внутр. диам.
шланга
[мм]
d
[мм]
25 TK-WC-025 25 33,7 A 15 TK-WRS-015-013 13 21,3
32 TK-WC-032 32 42,4 A 20 TK-WRS-020-019 19 26,9
40 TK-WC-040 38-40 48,3 A 25 TK-WRS-025-025 25 33,7
50 TK-WC-050 50-51 60,3 A 32 TK-WRS-032-032 32 42,4
65 TK-WC-065 63-65 76,1 A 40 TK-WRS-040-038 38 48,3
80 TK-WC-080-076 75-76 88,9 A 40 TK-WRS-040-040 40 48,3
80 TK-WC-080-080 80 88,9 A 50 TK-WRS-050-050 50 60,3
100 TK-WC-100 100-102 114,3 B 50 TK-WRS-050-051 51 60,3
125 TK-WC-125 125-127 139,7 B 65 TK-WRS-065-063 63 76,1
150 TK-WC-150 150-152 168,3 B 65 TK-WRS-065-065 65 76,1
200 TK-WC-200 200-203 219,1 C 80 TK-WRS-080-076 76 88,9
250 TK-WC-250 250-254 273,0 C 80 TK-WRS-080-080 80 88,9
100 TK-WRS-100-100 100 114,3
100 TK-WRS-100-102 102 114,3
125 TK-WRS-125-125 125 139,7
125 TK-WRS-125-127 127 139,7
150 TK-WRS-150-150 150 168,3
150 TK-WRS-150-152 152 168,3
200 TK-WRS-200-200 200 219,1
200 TK-WRS-200-203 203 219,1
Материал: углеродистая сталь, сталь AISI 304 (+ SS к индексу), сталь AISI316 (+ SS316 к индексу).
Материал: углеродистая сталь, сталь AISI 304 (+ SS к
индексу), сталь AISI 316 (+ SS316 к индексу).
Раб. давление 10 бар (тип TK-WC), 25 бар (тип TK-WRS).

B C
440
ПРОМЫШЛЕННАЯ АРМАТУРА - соединения
Фланцевые окончания для резиновых и пластиковых шлангов
DN
фитинг
с закрепленным
фланцем - стыком
фитинг с вращающимся фланцем,
воротниковый вкладыш
внутр. диам.
шланга
[мм]
тип
фитинг-вкладыш фланец
25 TK-CKSS-025 TK-CKOPS-025 TK-KO-025 25 A
32 TK-CKSS-032 TK-CKOPS-032 TK-KO-032 32 A
40 TK-CKSS-040 TK-CKOPS-040 TK-KO-040 38-40 A
50 TK-CKSS-050 TK-CKOPS-050 TK-KO-050 50-51 A
65 TK-CKSS-065 TK-CKOPS-065 TK-KO-065 63-65 A
80 TK-CKSS-080-076 TK-CKOPS-080-076 TK-KO-080 75-76 A
80 TK-CKSS-080-080 TK-CKOPS-080-080 TK-KO-080 80 A
100 TK-CKSS-100 TK-CKOPS-100 TK-KO-100 100-102 B
125 TK-CKSS-125 TK-CKOPS-125 TK-KO-125 125-127 B
150 TK-CKSS-150 TK-CKOPS-150 TK-KO-150 150-152 B
200 TK-CKSS-200 TK-CKOPS-200 TK-KO-200 200-203 C
250 TK-CKSS-250 TK-CKOPS-250 TK-KO-250 250-254 C
Материал: углеродистая сталь, сталь AISI 304 (+ SS к индексу), сталь AISI 316 (+ SS316 к индексу). Фланец
согласно EN1092-1 PN16 - для монтаджа хомутами. Рабочее давление 10 бар.
DN
фитинг
с закрепленным
фланцем - стыком
фитинг с вращающимся фланцем,
воротниковый вкладыш
внутр. диам.
шланга
[мм]фитинг-вкладыш фланец
15 TK-RKSS-015-013 TK-RKOPS-015-013 TK-KO-015 13
20 TK-RKSS-020-019 TK-RKOPS-020-019 TK-KO-020 19
25 TK-RKSS-025-025 TK-RKOPS-025-025 TK-KO-025 25
32 TK-RKSS-032-032 TK-RKOPS-032-032 TK-KO-032 32
40 TK-RKSS-040-038 TK-RKOPS-040-038 TK-KO-040 38
40 TK-RKSS-040-040 TK-RKOPS-040-040 TK-KO-040 40
50 TK-RKSS-050-050 TK-RKOPS-050-050 TK-KO-050 50
50 TK-RKSS-050-051 TK-RKOPS-050-051 TK-KO-050 51
65 TK-RKSS-065-063 TK-RKOPS-065-063 TK-KO-065 63
65 TK-RKSS-065-065 TK-RKOPS-065-065 TK-KO-065 65
80 TK-RKSS-080-076 TK-RKOPS-080-076 TK-KO-080 76
80 TK-RKSS-080-080 TK-RKOPS-080-080 TK-KO-080 80
100 TK-RKSS-100-100 TK-RKOPS-100-100 TK-KO-100 100
100 TK-RKSS-100-102 TK-RKOPS-100-102 TK-KO-100 102
125 TK-RKSS-125-125 TK-RKOPS-125-125 TK-KO-125 125
125 TK-RKSS-125-127 TK-RKOPS-125-127 TK-KO-125 127
150 TK-RKSS-150-150 TK-RKOPS-150-150 TK-KO-150 150
150 TK-RKSS-150-152 TK-RKOPS-150-152 TK-KO-150 152
200 TK-RKSS-200-200 TK-RKOPS-200-200 TK-KO-200 200
200 TK-RKSS-200-203 TK-RKOPS-200-203 TK-KO-200 203
Материал: углеродистая сталь, сталь AISI 304 (+ SS к индексу), сталь AISI 316 (+ SS316 к индексу).
Фланец EN1092-1 PN16, окнчание в соответствии с EN14420-4. - для монтажа скорл. обоймами RS или за-
жима втулками TI-LR, TI-LDR. Рабочее давление до 25 бар.
TK-RKSS

резьба
[дюйм]
BSP
индекс
BSPT
индекс
API / NPT
индекс
d
[мм] индекс DN
[мм]
закр.фланец
индекс
вращ. фланец
индекс
50 2 TM-KGZ-050 TM-KGZT-050 TM-KGZN-050 60,3 TM-KW-050 50 TM-KKS-050 TM-KKO-050
65 2.1/2” TM-KGZ-065 TM-KGZT-065 TM-KGZN-065 76,1 TM-KW-065 65 TM-KKS-065 TM-KKO-065
75 3 TM-KGZ-075 TM-KGZT-075 TM-KGZN-075 88,9 TM-KW-075 80 TM-KKS-075 TM-KKO-075
100 4 TM-KGZ-100 TM-KGZT-100 TM-KGZN-100 114,3 TM-KW-100 100 TM-KKS-100 TM-KKO-100
125 5 TM-KGZ-125 TM-KGZT-125 TM-KGZN-125 139,7 TM-KW-125 125 TM-KKS-125 TM-KKO-125
150 6 TM-KGZ-150 TM-KGZT-150 TM-KGZN-150 168,3 TM-KW-150 150 TM-KKS-150 TM-KKO-150
200 8 TM-KGZ-200 TM-KGZT-200 TM-KGZN-200 219,1 TM-KW-200 200 TM-KKS-200 TM-KKO-200
Фитинги
Материал: углеродистая сталь, оцинкованая (для TM-KW-... - без оцинковки), нержавеющая AISI 316 (к
индексу добавить SS). Максимальное рабочее давление: 30 бар для фитингов от 2” до 6”, 20 бар - для фи-
тингов 8” и больше. Максимальное рабочее давление шланга ограничивается рабочим давлением фитингов

Dz
[мм]
DN
[мм]
мин. толщина
стенки втулки G
[мм]
рекоменд. запас K
над Dz шланга
[мм]
наружный диаметр
втулки D1 индекс втулки
50 2 50 ÷ 51 Dz 50 3 2
D1 = Dz + K + 2 x G
TM-W-050-D1/G
65 2.1/2 63 ÷ 65 Dz 65 3 2 TM-W-065-D1/G
75 3 75 ÷ 76 Dz 75 3 2 TM-W-075-D1/G
100 4 100 ÷ 102 Dz 100 3 3 TM-W-100-D1/G
125 5 125 ÷ 127 Dz 125 4 3 TM-W-125-D1/G
150 6 150 ÷ 152 Dz 150 4,5 3 TM-W-150-D1/G
200 8 200 ÷ 203 Dz 200 5 3 TM-W-200-D1/G
Также доступны фланцевые фитинги ASA 150 и ASA 300 (со-
гласно американской нормы ANSI B16.5), фитинги GROOVE а
также фитинги типа „Hookie-Hook” с наружной резьбой API для
испльзования off-shore